INDICAÇÃO  Nº     301⁄2007
EMENTA: reiteração a indicação N°13⁄07 e N°239⁄07, que solicita a colocação de sinalização vertical e
horizontal e de denominação na entrada de acesso do Bairro do IPÊ II.

Senhor Presidente:

Considerando que  a  colocação  de  placas  informativas  de  sinalização  e  de  denominação  é  muito
importante, pois o Bairro do IPÊ II conta com grande índice populacional e comércios, fazendo ligação
com outros importantes Bairros.

INDICO ao Senhor  Prefeito Municipal,  na forma regimental, providências junto ao Departamento de
Trânsito para  a colocação de sinalização vertical e horizontal e de denominação na entrada de acesso do
Bairro do IPÊ II.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de  novembro de 2007.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL